Joseph Simon undt
Hiersch Isaac Handelsjuden

in Ofen.

Kívül: Inclytae Camerae Regiae Hungarieae pro Inforrnatione,
voto item, ac opinione amice transmíttendum,

Ex consilio Camerae Aulicae Viennae 5 Maji 1722.
Georgius Száraz.

Orsz. Levélt. Ad Ben. Res. 1722. Maji 5.

111.

Laxenburg 1718 majus 6. Löw Ulmo és Izsák Schwab a
hadsereg élelmezése körül szerzett érdemeikért, TIl. Károly-
tól oéd- és szabadságleue/et kapnak maguk és utódaik

részére.

Nos Carolus etc. Memoriae commendamus tenore prae-
sentium signif'icantes, quibus expedit universis, quod postea-
quam ex complurium fidelium nostrorum etiam sublimioris
characteris et praeerninentiae Militarium officialium, Gene-
ralium utpote et Belliducum .testimoniis coram nobis re-
productis benigne intelleximus; qualiter nimirum Löw-Ulmo
et Isaacus Svab Iudaei consocii, qua constituti Vices G~-
ren tes Oppenheimeriani, jam a triennio, non saltem pro
Budensis, verum ams etiam Praesidiis nostrís, ac campestri-
bus quoque Bellicis necessitatibus, imo Anno quoque 1717
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proxirile praeterito nomitassimo fortalitic nostro Belgrádi-
ensi, eotum penuria rerum laberante, et vicinis eidem for-
talitio castris, potissimum dum sub Admodiaiuratu More-
[eldiano maximi defectus oborti fuissent, magnam quanti-
tatem annonae prompte et alaoriter administraverint, tali-
terque servitium nostrum fideliter, zelose et ferventer pro-
moverint, ac in posterum etiam pari fidelitatis zelo pacis
videlicet et belli temporibus sémet quemvis in casurn pro-
mcturi pollicentur. Ac ob id iidern ludaei Consocii apud
Majestatem nostrain in eo dcrnisse supplicaverunt, quatenus
intuitu tam utiliter praestiterum eorundem fidelium servi-
tiorum, quam in futuruni etiam Hon minori fervore praes-
randorum, eosdem non solum sub specialern protection em
nostram Caesarco-Regiam assurnere, verurn in singularis
eorundem fidelitatis recognotionem id quoque, nt ipsi, ipso-
rumque haeredes et pesteritates ac familiae eorundem in om-
nibus illis locis, ubi ejusmodi Hebraci cum .Caesareo-Regia
nostra, aut gloriosae memoriae praedecessorum nostrorum,
non secus Magistratus quoque annuentia toleraretur, ubilibet
in praefato Regno nostro s-ecure degere et morari, ac in nego-
tiatione, consuetudinibus, et propriis ceremoniis, contra
Communitatis Hebraicae libertates Caesareo-Heglas nulla-
tenus gravari, molestari et impediri, nec minus etiam ubili-
bet libere et secure itinerari. mercari et negotiari, ac iis om-
nibus concessionibus, quibus nimirum eaetéri Iudaei a Ma-
jestate nostra, vel praedecessoribus nostris consecuti fuis-
sent, absque quorumvis impedimenta et reclamatione, uti,
frui et gaudere possint; praeterea in personalibus aeque ac
realibus, nullus alterius pra-eterquam Carnerarum nostra-
rum, aut ubi ipsi fixum dornicilium habuerint, legitimi
Magistratus Iudicio adstare et respondere teneantur, nec
propter aliorum ludaeorum debita ullo pacto ares tari et de-
tineri, tantoque minus damnificari possint; sed nec in solitis
tuxis aut tributis aliter quam ipsi Christiani cujusvis loci
ullo modo gravari et onerari debeant, ac deruque cum uni-
versis mercibus liberum quaestum et negotiationem suam
in suis habitationibus, aut aperLis etiam fornicibus, quam
Privilegiati Aulici Iudaei nostri exercere possint et valeant,
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clementer concedere dignaremur. Quorum Nos humillima
supplicatione clementer permoti, attentis et consideratis
praedeclaratis eorum duorum consociorum Indaeorum fide-
libus et utilibus servitiis, quae iidem, uti praemissum est,
fideliter ac zelose praestitissent, ac in futurum etiam qua-
vis occasione pari fidelitate et constantia se praesentituros
pollicerentur, dignos omnino existimaveramus, ut in recog-
nitionem praenarratorum servitiorurn . peculiari gratia
nostra Caesareo-Regia et indulto consolari et perfrui possint;
Ac proinde ex certa scientia nostra ac de Caesarco Regia
benighitate in quosvis benemerito.s et fideles subditos nostros
extensa, memoratis Indaeis Lőw-Ulmo et Isaco Svab con-
sociis id clementer concedendum et annuendum, indulgen-
dum que esse duximus, (ut iidem cum uxoribus, prolibus et
domestica familia suis, eorundernque filii et nepotes in recta
generationis linea descendentes in omnibus illis locis, ubi
aliqui Iudaei cum Caesareo-Regia, aut glorio.sae memoriae
Praedecessorum nostrorum, non secus Magistratus quoque
.annuentia tolerarentur, ubilibet in praefáto Regno nostro
Hungariae secure degere et morari, ac in eorum negotiatione·
consuetudinibus et propriis ceremoniis contra libertates,
Caesareo Regias Communítati Hebraicae clementer con-
cessas et impertítas nullatenus gravari, molestari et írnpe-
dire, nec minus etiam ubilibet libere et secure itinerari, me-
rcari et negotiari, ac iis omnibus concessionibus, quas nimi-
rum caeteri Iudaei a Matte 11m vel Praedecessorihus nris.
consecuti fuissent, absque quorumvis impedimento et recla-
matione, uti, frui et gaudere possint; Praeterea in personali-
bus aeque ac realibus nullius alterius, praeterquam Carne-
rarum nostrarum, aut-ubi ipsi fixum domicilium hahue-
rint, legitimi Magistratus Iudicio adstare et respondere tene-
antur, nec propter aliorum Iudaeorum debita ullo pacto-
arestari' et detineri, tantoqueminus damnificari possint, sed
nec insolitis taxis aut tributís aliter. quam ipsi Christiani
cujusvis loci ullo modo gravari et onerari debeant: Ac deni-
que cum universis mercibus liberum quaestum et negotia-
tionem suam in suis habitationibus, aut apertis etiam f'orni-
cibus non aliter quam Privilegiati Aulici Iudaei nostri exer-
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cendi praerogatíva gaudere et ubique locorum in praefáto
Regno nro Hungariae, Partibus eidem annexis, quaesturam et
negotiationem suam, absque ulla turbatione et impedimento
(solutis .níhilominus solvendis) exercere et promovere ac
demum in quacunque civitate nra et oppido (exceptis Li-
heris et Regils Montanis Civitatibus nris, aliis que super non
receptione et toleratione Iudaismi ab antiquo jam privile-
giatis locis) salvis semper ejusmodi locorum privilegiis et
immunitatibus, praevia tamen super sui admissione et re-
ceptione cum Magistratu et Communitate pro justo et aequo
ineunda conventione et accorda residentiam sibi figere, et
utipraemitSsum est, quaestum ibidern exercere, ceremoniis-
que ipsorum Iudaicis uti, frui et gaudere possint et valeant.
Quos etiam in benignam Caesareo Regiam protectionem et
tutelam nostram specialem praevio modo assumpsimus, Imo
concedimus annuimus, induigemus et assumimus. Quocirca
Fidelibus nostris universis et .singulis praefati Regni nri
Hungariae Palatino Iudici Curiae nostrae Regiae, Thaver-
nieorum nostrorum Regalium Magistro ac pprsen. nrae in
Iudiciis Locumtenen, et Consiliariis nris respective Intimis
modern is, nec non Supremis et Vice Comitibus. Judlium et
Jurassor, ac totis demum Universitatibus quorumlibet prae-
fati Regni nri Hungariae Comitatuum, non secus Camerae
nrae Hungarieae Praefecto, et Carneralis Administrationis
Scepusiensis Administratori et Consiliariis, item Magris
Civium, Iudicibus et Juratis Civibus ac Senatorihus totisque
Liberarum et Regiarum Civitatum nostrarum. quae intuitu,
non receptionis et tolerationis Iudaeorum privilegiatae non
essent; prout et Regiorum nostrorum ac aliorum oppidorum
prívilegiatorum Communitatibus, Cunctis denique cujus-
cnnque Status, Gradus, Honoris et Dignitatis Hominibus,
Subditis videlicet nostris, hisce benigne committimus et
mandamus, quatenus memoratos Löw Ulmo et Isacum Svab
consocios Judaeos, eorumque haeredes in recta linea des-
cendentes et farniliam ipsorum, praemissis benignis indultis
et concessionibus nostris uti, frui, et gaudere pennittere et
contra praesentem gratiam nostrum iisdem concessam ad-
"Versus universos eorundem impetitores, turbatores et dam-
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nificatores tueri, protegere et defendere velitis, debeatisque
et teneamini, authoritate nostra Regia vobis eatenus plenarie
concessa et attributa. Harum nostrarum secreto sigillo
nostro, quo ut Rex Hungariae utimur, irnpendentí Commu-
nitarum vigore et testimonio Literarum. Datum in castro
no.stro Laxenburgh die 6. Men. Maji, A. Dni 1718.